SERVICOS PRELIMINARES E TECNICOS

OBRA:
LDI Obra:
AREA:
LOCAL:

@ INSTITUTO FEDERAL .
B8 CATARINENSE DATA:

REF.:

Refeitério do campus Ibirama do IFC

23,94% LDI Dif.: 14,87%

296,73m?

Rua Dr. Getulio Vargas, 3006, Bela Vista, Ibirama, SC
Arq. Urb. Marcelo Bradacz Lopes

19/06/2024

SINAPI/SC 05/2024 NAO DESONERADO

LEGENDA:

Fisico (%)
Financeiro (R$)

5,70%

99.230,61

1,83%

31.881,75

7,79%

135.502,14

1.1 |Documentagéo e identificagao
1 1.2 |Servigos técnicos e ensaios
1.3 [Canteiro de obras
1.4 |Demoligdes e limpeza
MOVIMENTAGAO DE TERRA
2 2.1 |Escavagoes
2.2 |Aterros e reaterros
INFRA-ESTRUTURA E FUNDAGOES
3 3.1 |Estacas e blocos
3.2 |Arranques e vigas baldrame
SUPERESTRUTURA
4 4.1 |Concreto
4.2 |Metdlica

16,82%

292.710,92

17:21:41

19/06/2024
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OBRA:
LDI Obra:
AREA:
LOCAL:

@ INSTITUTO FEDERAL RESP.
B8 CATARINENSE DATA:

REF.:

ALVENARIAS, VEDAGOES E DIVISORIAS

Refeitério do campus Ibirama do IFC

23,94% LDI Dif.: 14,87%

296,73m?

Rua Dr. Getulio Vargas, 3006, Bela Vista, Ibirama, SC
Arq. Urb. Marcelo Bradacz Lopes

19/06/2024

SINAPI/SC 05/2024 NAO DESONERADO

LEGENDA:

Fisico (%)
Financeiro (R$)

5 5.1 |Alvenarias

5.2 |Divisorias

3,47%

60.348,36

ESQUADRIAS
6 6.1 Madeira
6.2 |Metdlicas

6,14%

106.834,94

7 |COBERTURA

INSTALAGOES ELETRICAS

6,72%
116.979,21

4,94%

85.979,41

8.1 |Alimentador de energia
8
8.2 |Instalagdes elétricas de baixa tensdo
8.3 | Acessorios elétricos
INSTALAGOES DE REDE LOGICA E TELEFONIA
9.1 |Interligagdo
9
9.2 |Infraestrutura
9.3 |ATs

17:21:41

19/06/2024

0,37%

6.418,35
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OBRA: Refeitério do campus Ibirama do IFC
LDI Obra: 23,94% LDI Dif.: 14,87%
AREA: 296,73m?
LOCAL: Rua Dr. Getulio Vargas, 3006, Bela Vista, Ibirama, SC
. INSTITUTO FEDERAL RESP.: Arq. Urb. Marcelo Bradacz Lopes LEGENDA:
ae CATARINENSE DATA: 19/06/2024 Fisico (%)

REF.: SINAPI/SC 05/2024 NAO DESONERADO Financeiro (R$)

6,02%

INSTALAGOES HIDRAULICAS E SANITARIAS

10.1 |Instalagdes hidraulicas

10.2 |Instalagbes sanitarias

10 104.706,19

10.3 |Instalagdes pluviais

10.4 |Loucas e metais

10.5 |Sistema de tratamento dos efluentes

q 1,50%
IMPERMEABILIZAGAO E ISOLACAO TERMICA E ACUSTICA :

11.1 | Estruturas

" 26.139,31

11.2 |Superficies

11.3 [Coberturas

1,28%

INSTALAGOES DE COMBATE A INCENDIO

12.1 |Extintores

12 22.200,24

12.2 |GLP

12.3 [SPDA

17:21:41 19/06/2024 Pagina 3



OBRA:
LDI Obra:
AREA:
LOCAL:
) INSTITUTO FEDERAL RESP.
CATARINENSE DATA:

REF.:

REVESTIMENTOS

Refeitério do campus Ibirama do IFC

23,94% LDI Dif.: 14,87%

296,73m?

Rua Dr. Getulio Vargas, 3006, Bela Vista, Ibirama, SC
Arq. Urb. Marcelo Bradacz Lopes

19/06/2024

SINAPI/SC 05/2024 NAO DESONERADO

13.1 |Paredes

13
13.2 |Piso

13.3 |Teto

14 |VIDROS

PINTURA

15.1 |Parede

15.2 |Piso

15
156.3 |Teto

15.4 |Metal

15.5 |Madeira

INSTALAGOES ESPECIAIS

LEGENDA:

Fisico (%)
Financeiro (R$)

16 16.1 |Climatizagdo

16.2 |Sanitarios

17:21:41

19/06/2024

16,53%

287.639,60

0,93%
16.207,79
2,09%

36.428,96

0,44%

7.577,20
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OBRA:
LDI Obra:
AREA:
LOCAL:
) INSTITUTO FEDERAL .
B8 CATARINENSE DATA:

REF.:

17 |SERVICOS COMPLEMENTARES

Refeitério do campus Ibirama do IFC

23,94% LDI Dif.: 14,87%

296,73m?

Rua Dr. Getulio Vargas, 3006, Bela Vista, Ibirama, SC
Arq. Urb. Marcelo Bradacz Lopes

19/06/2024

SINAPI/SC 05/2024 NAO DESONERADO

LEGENDA:
Fisico (%)
Financeiro (R$)

1,71%
29.783,35

EQUIPAMENTOS *

6,76%

18.1 |Climatizagdo

18 18.2 |Exaustéo

117.694,27

18.3 [Cozinha

18.4 |Sanitarios

19 |GERENCIAMENTO DE OBRA

A etapa "Gerenciamento de obra" tem execucéo fisica e financeira de acordo com a execugao fisica da obra.

* Etapa com apliagdo de LDl diferenciado

17:21:41

19/06/2024

8,95%
156.759,17
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